
Prefeitura Municipal de Boa Viagem
Praça Mosenhor José Cândido, 100 - Centro - 63.870-000 - Boa ViagenrACE 

CNPJ: 07.963.515/0001-36 - email: atendimento@boaviagem.ce.gov.br - Tel: (88) 3427-7001

.
-

NÚMERO 2019.11.10.1-TP/2019 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA 01/11/2019

TIPO
L

MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 08:30

LOCAL DA LICITAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO - SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL - PRAÇA MOSENHOR JOSÉ CÂNDIDO,

100 - CENTRO - 63.870-000 - BOA VIAGEM\
Praça Mosenhor José Cândido, 100 - Centro - CEP: 63870000 - Boa Viagem/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 04(QUATRO) 
QUADRAS COBERTAS NAS LOCALIDADES: CAPITÃO -MOR, OLHO DÁGUA DOS FACUNDOS, 
TRAPIÁ DOS LOBOS E BOA VENTURA NO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 16/10/2019

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - 2019.11.10.1-TP/2019 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.boaviagem.ee.gov.br/licitacaolista. php?id=342.

ANTONIO

Boa Viagem/Ce, 16 de Outubro de 2019.

LEXANDRE DOS SANTOS
idente da comissão

Prefeitura Municipal de Boa Viagem
Praça Mosenhor José Cândido, 100 - Centro - 63.870-000 - Boa Viagem\CE 

CNPJ: 07.963.515/0001-36 - email: atendimento@boaviagem.ce.gov.br - Tel: (88) 3427-7001

Link direto
www.boaviagem.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=342

aücitação Página(s) 1 de 1

mailto:atendimento@boaviagem.ce.gov.br
http://www.boaviagem.ee.gov.br/licitacaolista
mailto:atendimento@boaviagem.ce.gov.br
http://www.boaviagem.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=342


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | AN0X1N°197 | FORTALEZA, 16 DE OUTUBRO DE 2019

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE. torna público, aos interessados, que no dia, 
30 de Outubro de 2019, às 09:00hs, realizará Licitação, na modalidade Pregão Presencial N* 2019.08.08.01 - PPRP, critério de julgamento Meno^Pfe^ 
Global, com fins de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para implantação, execução e complementãçãor ' 
serviços acessórios e materiais, serviços de apoio e outros serviços, para atender as necessidades de diversas Unidades Gestoras da Prefeitura $ u r  
de Pacajus/CE, conforme especificações do edital c anexos, disponível na Sede da Comissão, Rua Guarany. n° 600. Altos, Centro, no site do Tribunal 
Contas do Estado do Ceará-TCE, Portal de Licitações dos Municípios: http:-7municipios.tce.ce.gqv.br/licitacoes, e pelo site https:! \v\\vv.pacajus^c.go\| 
Informações: fone (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao publico de 08:00h as 12:00h. A Pregoeira.

■*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Secretaria de Educação. O Município de Boa Viagem, por meio da Comiss 
de Licitação, toma público aos interessados que no dia 1" de Novembro de 2019. às 08h30min, realizará licitação na modalidade Tomada de Pr 
2019.11.10.1 -TP. do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é Contratação de empresa para prestar serviços de conclusão de 04 (quatro) quadras 
cobertas nas localidades: Capitão -  Mor, Olho D’Água dos Facundos, Trapiá dos Lobos e Boa Ventura no Município de Boa Viagem-CE, com recursos 
advindos do FNDE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro. Boa Viagem-CE e 
consultado através do Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Boa Viagem-CE, 15 de outubro de 2019. Antônio Raimundo Alexandre 
dos Santos -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 09.25.01/2019. Pelo presente aviso c cm cumprimento 
às Leis n° 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações. o(a) Pregoeiro(a| da Câmara Municipal de ltaitinga/CE comunica aos interessados que realizará no dia 
30/10/2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Cel. Virgílio Távora, 325, Centro, CEP: 61.880-000 -  Itaitinga- 
CE. o Pregão Presencial N" 09.25.01/2019 cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria na área de gestão e 
fiscalização de contratos junto à Câmara Municipal de Itaitinga. Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, 
de segunda à sexta-feira, de 08 às 12 horas. itaitinga/CE, !5 de outubro de 2019. Ricardo de Queiroz Oliveira — Pregoeiro(a) da Câmara Municipal 
de Itaitinga.

*** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de ltaitin«a - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 10.08.01/2019. Pelo presente Aviso e em cumprimento 
às Leis n° 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de ltaitinga/CE comunica aos interessados que realizará no dia 
29:10/2019, às 09:00 horas, na salada Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Cel. Virgílio Távora, 325, Centro, CEP: 61 880-000 -  ltaitmga-CE. 
o Pregão Presencial N° 10.08.01/2019, cujo objeto é a contratação de serviços especializados em arquivologia para elaboração de documento de diagnóstico 
da situação arquivística e da organização c tratamento do acervo documental, com fornecimento de equipamentos, sistema computacional para organização 
fisica c mão dc obra especializada junto a Câmara Municipal de Itaitinga. Estado do Ceará. Edital e demais informações poderão scr adquiridas no endereço 
supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 08 às 12 horas ltaitinga/CE, 15 de outubro de 2019. Ricardo de Queiroz Oliveira -  Pregoeiro(a) da 
Câmara Municipal de Itaitinga.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Palhano — Termo de Homologação. A Prefeitura Municipal de Palhano publica que dia 03/10/2019 toi 
homologado o processo de Tomada de Preços nu 1508.05/2019; cujo objeto: contratação de empresa para ampliação e reíorma do Estádio Municipal de 
Palhano -  Construção do Centro de Treinamento. Contratante: Secretaria de Cultura. Esporte e Juventude. Contratada: Construtora Christus. Valor global 
Contratado: RS 457.575,28 (quatrocentos e cinquenta e sete mil. quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos). Prazo de Execução: 180 (cento e 
oitenta) dias. Dotação Orçamentária: 0901.27.812.0019.1.019 (construção e reforma de infraestrutura esportiva). Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 (obras 
e instalações): Assina pela Contratante: Edvaldo Ferreira Lima filho. Assina pela Contratada: Ulisses Carneiro Lima Silva. Data da Assinatura: 04 de outubro 
de 2019. 14 de outubro de 2019. Maria Vanusia da Silva Sousa -  Presidente da CPL de Palhano.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Juazeiro do Norte -  Aviso de Extrato do Instrumento Contratual. O Presidente da Câmara Municipal dc 
Juazeiro do Norte toma público o Extrato do Contrato N“ 2019.10.09.01 -CM, resultante do Pregão Presencial N° 2019.08.12.01-CM Dotação Orçamentária: 
01.01.01.031.0001.2.001, Elemento de Despesa: 3.3.90,39,00. Objeto: contratação de empresa especializada para prestar serviços de publicação de matérias 
legais da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará. Vigência do Contrato: A partir de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2019. Contratada: Hedelita 
Nogueira Vieira -  E1RELI. Assina pela Contratada: Ewerton Lopes da Silva. Assina pela Contratante: Rubens Darlan de Morais Lobo. Valor Global: 
RS S4.500.00 (Oitenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais). Juazeiro do Norte/Ceará, em 15 de Outubro de 2019. Rubens Darlan de Morais Lobo - 
Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará,

. A-y=~
FSí_
MiSTO

Pfipfti nrosàciilr:
b pértif cB fontes 

rexpGnaávBis
F5C O’75031.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Município de Canindé -  Aviso de Republicaçãu de Licitação -  Pregão Presencial V \ 065/2019-SRP. A Pregoeira de Canindé- 
CE torna público para conhecimento dos interessados que devido ã alterações no Termo de Referência realizadas pelo gestor, iica o presente processo 
Republicado para o próximo dia 30 de outubro de 2019, às 10h, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, locali/ada no Largo Francisco 
Xavier de Medeiros, s/n, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor 
proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de ténis para distribuição gratuita destinados aos alunos da Rede 
Pública de Ensino do Município de Canindé CE, conforme especificações contidas no Termo dc Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra- 
se disponível no endereço acima, no horário dc OShOümin às 14h00mm. Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Município de Canindé -  Termo de Anulação - Pregão Presencial N". 064/2019-SRP. Objeto: seleção de melhor proposta para 
o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada em veiculação de Publicidade Legal, para prestar serv iços dc 
Publicações Oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Diário Oficial da União, de interesse de diversas 
Secretarias do Município de Canindé CE. Os Secretários do Município de Canindé CE envolvidos no processo citado, no uso de suas atribuições legais e em 
virtude da ratificação da Carona n° 005/2019-CARONA que tem como objetivo a contratação de empresa especializada em veiculação de Publicidade Legal, 
para suprir as necessidades de diversos Órgãos do Município de Canindé/CE que supre as necessidades do objeto desejado no Pregão n° 064 2019-SRP. 
portanto, não poderiam decidir diversamente, senão, pela Anulação do certame em tela, a fim de zelar pela boa utilização dos recursos públicos. Diante do 
exposto, faz-se publicar a Anulação. Canindé/CE, 15 de Outubro de 2019.

iticis •kifk

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Extrato de Instrumento Contratual. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéría toma 
público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços N" 01/2019-SEAGRI, Unidade Administrativa: Secretaria de Agricultura: 
Objeto: Execução das obras e serviços de reforma do Mercado Público Municipal João Rodrigues de Assis Parente, no município de Santa Quitéria; Prazo 
dc Execução: 180 (cento e oitenta) dias; Vigência do Contrato: 210 (duzentos e dez) dias: Contratada: Marfhys Construções e Serviços de Edificações 
HlRELi; Valor Global: RS 166.463.84 (cento e sessenta e seis mil. quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos) Data da Assinatura: 08 
de outubro de 2019; Assina p/ Contratada: Helder Pinheiro de Melo; Assina p>. Contratante: Rinaido Cavalcante Magalhães. Santa Quitéria - CE, 14 de 
outubro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de C edro-Aviso de Licitação. A Conrssâo de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais N° 
8 6óó'93. N" 10.520/02, Decreto N° 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Prea Hjro Oficial do Município de Cedro/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico iv 2009.01/2019-02, cujo objeto é a aquisição dc equipamento e material 
permanente para atender a demanda da Secretaria dc Saúde do Município de Cedro -  CE. entrega das propostas a partir desta data • abertura das propostas 
dia 29 de outubro de 2019 às 13:00 horas (horário de Brasília) Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da 
Comissão Permanente dc Licitação, no horário dc U7:00h às 13:í)0h c nos sites www.tcc.cc.gov.br c www.bllcompras.org.br. Francisco Antonio Viana 
Correia Costa -  Pregoeiro.

'fu
 

ox

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcc.cc.gov.br
http://www.bllcompras.org.br


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção a

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 1206.01/2019

O Município de Alcântaras/Ce, através da Comissão Permanente de Licitação, em 
conformidade com a Lei Federai ne 8.656/93 e disposições do editai de licitação, torna 
público aos interessados na Tomada de Preços n9 1206.01/2019, que após análise das 
propostas de preços das empresas habilitadajs) na Tomada de Preços em epigrafe, cujo o 
objeto é contratação de empresa para execução da conclusão da obra de 01 (uma) quadra 
escolar coberta com vestiário, Padrão FNDE, na localidade de Espirito Santo no Município de 
Alcántaras/CE, conforme Termo de Compromisso n9 003/2013, conforme Projeto Básico de 
Engenharia, e considerando ainda, o relatório técnico de engenharia datado de 14 de 
Outubro de 2019, que julgou desclassificada a proposta de preços da(s) empresais): WM de 
Vasconcelos Engenharia - ME, KG Construções LTDA, RVP Construções e Serviços EIRELI, 
r-ancisco L. Ripardo - ME, MALC Projetos e Serviços EIRELI, por não estarem condizentes 
com os aspectos técnicos e formais exigidos no editai, sendo a(s) empresa(s) Construtora 
Nova Hidrolandia EIRELI declarada(s) dassificada(s) por cumprir(em) todos os critérios e 
exigências definidos no editai Isto posto, a Comissão Permanente de Licitação declara 
vencedora(s) a(s) empresa(s): Construtora Nova Hidrolandia EIRELI, com o valor global de RS 
275.653,13 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e três reais e treze 
rentavos), pnr apresent-ar a proposta mais vant3josa e cumprir todos os critérios e exigências 
definidos no edital Os interessados, querendo, terão vista dos autos. Fica, portanto, aberto 
o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações.

Alcântaras-CE, 15 de outubro de 2019 
CHARLLY5 ALCÂNTARA SOARES 

Pela Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N? 6.003/2019 PE

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de Locação de Veículos 
destinados ao Transporte Escolar do Município de Banabuiú (rotas complementares), de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. A partir do dia 16 de Outubro de 
2019, ás 09:00 horas (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www licitacoes- 
e com-br - "Acesso identificado no iink especifico", em sessão pública por meio de 
comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de 
preços e que no dia 29 de Outubro de 2019 ás 10:30 encerra o procedimento de 
recebimento de proposta. F a partir das 11:00 horas dará início a abertura das mesmas, em 
seguida a partir cias 14:30 horas iniciará a formaiização de lances e documentos de 
habilitação da licitação. A íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.lidtacoes- 
e.com.br, no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, n9 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, 
ou através do sitio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Banabuiú-CE, 15 de outubro de 2019.
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
AViSO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N9 2019.10.15.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que estará realizando na sede da Prefeitura, Certame Ueitatório na 
modalidade Concorrência tombada sob o n° 2019.10.15.1, cujo objeto é a contratação de 
serviços a serem prestados na execução do Transporte Escolar, junto a Rede Pública de 
Ensino do Município de Barbaiha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Editai 
Convocatório e seus anexos, com o recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas 
de Preços marcado para o dia 18 de novembro de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos 
S. Miranda, n® 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 
15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbaiha-CE, 15 de outubro de 2019.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N® 2019.11.10.1-TP

ISSN 1677-7069 N® 201, quarta-feira, 16 de outgfaro d d

sede da

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 65/2019-SRP

Repetição

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para ccnhedme 
que devido à alterações no Termo de Referência realizadas pelo gestor, 
processo Republicado para o próximo dia 30 de outubro de 2019. as 10h, I 
Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de 
Medeiros, s/n. Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a seleção de meihor proposta para Registro de 
Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de ténis para distribuição 
gratuita destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Canindé/CE, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo i do Edital, 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OShOOmin às 14hOGmin.

Canindé-CE, 15 de outubro de 2019. 
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 4/2019/SME TP

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de reforma de escolas municipais do 
Município de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o 
Resultado da Fase de Habilitação da Licitação Tomada de Preços N9 004/2019/SME TP da 
seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: 01. ABRAV Construções Serviços Eventos e 
Locações EIRELI - EPP, 02. ADPRES Administração e Prestação de Serviços Ltda. - EPP, 06 
C N T - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP, 09. Construtora Smart EIRELI ME. 11.
Dimensionai Locações e Serviços EIRELI - ME, 15. j P Serviços e Locações EIRELI EPP, 16. 
IR Construções e Projetos EIRELI - EPP, 17. Mandacaru Construções & Empreendimentos 
Ltda - ME, 20. O dos Reis Brandão EIRELI - ME, 22. P A da Costa Rocha de Oliveira - ME. 
23, Prime Construções & Locação EIRELI, 25. R S M Pessoa EIRELI - ME e Licitantes 
HABILITADOS: 03. ANCORA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI ME, 04 APOLO SERVIÇOS 
EIRELI ME, 05. BRITA ENGENHARIA & IMÓVEIS EIRELI ME, 07. CALMAC CONSTRUTORA 
ALVES MACHADO LTDA. 08. CONSTRUTORA SANTA TFRF7INHA FIRFLI EPP 10, 
CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIREU - MF, 12 ECOSERV 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 13. FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, 14 J C DE AGUIAR 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - EPP, 18, MARIA LÚCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA EIRELI
ME, 19. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI EPP, 21 P A CONSIKUÇOES E LOCAÇÕES EIRELI
MF. 24. R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 26 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS 
EIREU - ME. 27 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME. 28 VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E 
EVENTOS LTDA ME, 29. W J FREITAS - ME, 30. W U CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. 
Fica Aberto o Prazo Recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores Os motivos encontram se a disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elisio Aguiar, S/N Centro, Cafiré-CE 
e pelos Sites; http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www carirece gov.hr/, nos 
dias uteis após esta publicação.

Carire-CE, 15 de outubro de 2019 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da CPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2019.09.16 004

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, 
localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, comunica aos 
interessados que foi retificado o Edital da Tomada de Preços N° 2019.09.16.004, cujo 
objeto é a contratação de serviços técnicos de consultoria para eiaboraçáo do piano de 
arborização urbana do Município de Caucaia, no âmbito do Programa de Infraestrutura 
integrada de Caucaia, tudo de acordo com as especificações contidas neste edita! e anexos. 
Considerando que as alterações, afetam a formulação das propostas, fica o prazo de 
recebimento e abertura dos envelopes marcada para o dia 18 de novembro de 2019 ás 
08h:30min. Referido aviso com as Retificações, poderá ser adquirido no sítio 
http://municspios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público.

Caucaia-CE, 11 de outubro de 2019, 
MARIA FABlOLA ALVES CASTRO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
Secretaria de Educação i

O Município de Boa Viagem, por meio da Comissão Permanente cie Licitação, ( 
torna público aos interessados que no dia l 9 de Novembro de 2019, ás 08h30min, realizará 
licitação na modalidade Tomada de Preços N9 2019.11.10.1-TP. do tipo menor preço global 
por lote, cujo objeto e Contratação de empresa para prestar serviços de conclusão de 04 
(quatro) quadras cobertas nas localidades: Capitão - Mor, Olho D‘Água dos Facundos, 
Trapiá dos Lobos e Boa Ventura no Município de Boa Viagem-CE, com recursos advindos do 
PNPE Retendo Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Praça Monsenhor 
José Cândido, n8 100, Centro, Boa Viagem-CE e consultado através do Portal do TCE-CE 
h: i p://www.tt e ce.gov. b r/Iicitacoes,

Boa Viagem-CE, 15 de outubro de 2019 
ANTÔNIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 1306.01/2019-01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ced.ro/CE comunica aos 
interessados que no próximo dia 22 de outubro de 2019, js  13:00 horas, na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Uherato Moac.ir de Aguiar. S/N. 
Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes das propostas de preços referente á 
Concorrência Pública N9 1306.01/2019-01, cujo objeto e a contratação dc pessoa jurídica 
para prestação dos serviços de construção de uma Escola com 12 salas de aula e quadra 
com cobertura metálica - Padrão FNDE no Bairro Planalto dos Cadeiras, junto a Secretaria 
de Educação do Município de Cedro/CE.

Cedro-CF, 15 de outubro de 2019 
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA 

Presidente da CPL
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9 64/2019-SRP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2009 01/2019-02

Objeto: seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
contratações de empresa especializada em veiculação de Publicidade Legal, para prestar 
serviços de Publicações Oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual, no Diário Oficial 
Ho Fstúdo dc Ceará ç no Diário Oficiai da União, de interesse de diversas Secretarias do 
Município de Canindé/CE. Os Secretários do Município de Canindé/CE envolvidos no 
P' scesso citado, no uso de suas atribuições legais e em virtude da ratificação da Carona nü 
005/2019-CARONA que tem como objetivo a contratação de empresa especializada em 
veiculação de Publicidade Legal, para suprir as necessidades de diversos Órgãos do 
Município dc- Canindé/CE que supre as necessidades do objeto deseiado no Pregão n° 
064/2019-5RP, portanto, não poderiam decidir diversamente, senão, pela Anulação do 
certame em tela, a fim de zelar pela boa utilização dos recursos públicos. Diante do 
exposto, faz-se publicar a Anulação.

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
N- 8.666/93, N9 10.520/02, Decreto N9 5.450/05 e suas posteriores aiteraçoes, o Pregoeiro 
Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que 
realUará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nt 2UÜ9.01/2Ü19Q2, cujo objeto é a 
aquisição de equipamento e material permanente para atender a demanda da Secretaria 
ris Saúde do Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta dara e abertura 
das propostas dia 29 de outubro de 2019 às 13:00 horas (horário de Brasília) Tudo 
conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites 
www.tce.ce.gov.br e www.blicompras.org.br

Canindé-CE, 15 de outubro de 201S. 
CLAUDIANA DF FREITAS ALVES 

Pregoeira

Cedro-Cb, 15 de outubro de 2019 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CÜKKbiA COSTA 

Pregoeiro

: ste documento pode ser verificado no endereço eletrónico 
: j t  hUyVftVww Mt goy.brAiuteirticIdode.htinl. polo código 05302019101600379

Documento assinado digitalmer.te contorme’ MP r,r 2 300 ? de 
que Institui a Infraer-trutur.: «.-• c l r  i.» K'.>mícik>

http://www.lidtacoes-e.com.br
http://www.lidtacoes-e.com.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www
http://municspios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tt
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.blicompras.org.br



